Eius con-  
uersio.

Abstinentia  
eius admi-  
rahda.

deceo cinere mixto, & aqua lachrymis tempera-  
tus esse ieiunijs corpusculum refocillaret: deuo-  
ratus Christi athleta contra inimici insultus vigi-  
lavit & orationibus tanta instantia militabat ut plu-  
rimos suo exemplo à prauitate vitę ad omne hone-  
statis studium inuitaret: prorsus ut dignis successi-  
bus ad sacerdotalem honorē proueheretur, quō li-

**Fit Presby-  
ter.**

benius maioreque cum auctoritate ac gratia diui-  
nitatis suis sermonibus, quibus pollebat plurimū, pro-  
figatos hominum mores reformaret, & extinctam

vixque pietatis lucem novo splendore excitaret.

Quod sanè quāta cum dexteritate ac fructu præ-  
fitterit nulla vis orationis explicare potest. Nam

populus qui effrenata prius mente in scelerum om-  
nium licentiam ruebat, & obtinata mente verba

e duos faciebat, adeò eius prædicatione repētē im-  
munitas est, vt præclara quēdam fidei incrementa

Fructus con-  
cionū eius.

orientes de-  
suceperit, arque egregijs pietatis operibus conce-  
pam fidei vim declara- erit. Richardus autē vt om-

ibus virtutum ornamētis populū exornaret, ad-  
mirabilī sanctitatis exēplo laborabat. Quicquid in

pendia prædicationis populū spontē obtulisset,

ius pauperib⁹, quorū patrociniū insigni alacritate Benignitas

percepit, distribuebat, indignū planē reputans, eū de eius in pau-  
peres.

calino presentis vitę cogitare, q̄ aternę vitę diui-

nū amherat accipere. Hinc vndiq; ad eū infirmi con-

sidet: quos lepto hilariq; suscipiēt animo suauissi-

mō primū cōsolationib⁹ souebat, deindē necessita-

tib⁹ corū larga manu succurrebat, sauciaq; eorū cor-

poratō charitatis studio tractabat: vt nec lepro-

maq; coecitatis puritatis vagosq; ad domū suā euocabat, & opē benigni-

cione corporis tuis lux vlerō offerebat, eosq; pecunijs ac vestimē-

ciunia, panis instrictos ita à se dimittebat vt etiā magno se ab-

cis be-

VITA B. RICHARII

300 eis beneficio affectum existimaret. Vnde tam honor accreuit ut populus inter se beneficijs amneribus in eum conferendis certaret, & tāquam licolam quendam in terris coleret.

Et quidem vir sanctus oblata quelibet eo animo acceptabat, vt eadem in pauperum solatia conserueret. Cumq; alios occultis diabolica fraudis catorum vinculis obligatos per sedula prædicationis hortamenta solueret; cum alios seculari complicitate oppressos, pecuniae largitione redimeret carnaliq; seruitute liberatos ad sua uissimam cundissimamque Christi seruitutem conuertit. Neque solum in his regionibus, nocturnas super ortu discussis umbras, sed in ultramarinis etiam tannix partibus cæcas ignorantia tenebras suauentu expulit, tantoque lumine illustrauit ut eti eius se beneficijs diuites factos gaudenter, et benignitatem ac ianitatem miris laudibus ac conijs celebrarent.

Exacto autem prædicationis in Britannia tempore, cum multiplici verbi Dei fructu in patrem Ihesus est: vbi tanto se ardentius seruitutem egit, quanto sibi vicinorem remuneracionis esse cognouit. Cumque magnos sibi cum à Regno governo tum à ceteris nobilibus ac plebe deinceps vniuersa honores deferri cerneret, voluit falso ad eremum fuga eos declinare, ne perpetuum celestes vel amitteret vel certè manifestum ridiculum adduceret. Itaque Tristiacensem cum comite ingressus syluanum tuguriolum ibidem struxit, solique Deo ac animæ puritati intencione nam cælesti patria vitam exegit. Neque tam clausa eremi angustia lucis columna latere posse quin potius sui fulgoris radijs longè latequeret.

Captiuos  
redimit.

Fugit ad e-  
remum.

Inde tandem nesciuntur & tamen ibet eo an solaria dila-  
ica fraudem. Quapropter vnde ad hominem Dei  
diversis fatigati infirmitatibus confluxerunt, quos <sup>Aegrotos &</sup>  
onioni suę medicamine sanauit, omnesque ad se <sup>infirmos ad</sup>  
proconque mōrbo afflitos venientes, vel tristitia <sup>se venientes</sup>  
sanar. cunctibz rācore angustiatis, sanos hilaresque do-  
mum remisit.

Interea dum pius Pater omnibus benignè consu-  
la predicas diei, quo ex hac vita ad æternā vocan-  
seculari can-  
tione redime-  
nauissimam  
conuenientiam  
eternas su-  
arinis cuius  
enebras fu-  
strauit ut  
auderent, et  
laudibus:  
Britannia  
cu in patru-  
eruituti. De-  
generationis  
i cum à Reg-  
ac plebe de-  
t, voluit fal-  
perpetuo  
anifestum  
acenlem, cum  
lum ibide-  
titati inten-  
Neque tam  
ana latere pos-  
ne lateque-  
re. Quapropter  
vnde ad hominem  
Dei diversis  
fatigati infir-  
mitatibus con-  
fluxerunt, quos  
onioni suę  
medicamine  
sanauit, omnesque  
ad se pro-  
conque mōrbo  
afflitos venien-  
tes, vel tristitia  
sanar. cunctibz  
rācore angustiatis,  
sanos hilaresque  
domum remisit.  
Interea dum sancto Patri magna cum tristitia pius  
filius pararet obsequium, validiore oppressus infir-  
mitate inter orationis verba feruentesque gratiarū  
actiones spiritū efflauit. Fuit corpus manibus ipsi-  
discipuli in sepulcrum à se præparatum, reposi-  
tum, ac ingenti lachrymarum imbre curatum. Sed  
dilectu mirum, cùm discipulus inter paternas ex-  
equias præ nimio luctu, graui oppressus somno hu-  
mili decuberet, eccē vidit in aula incredibili splen-  
dore decorata luceque Solis clariori in ambulātēni  
chiarium, sibiique de præclara illa mansione pro-  
vili obiectoque tugurio mirificè gratulantem, &  
Oscilli bonitatem hymnis ac canticis extollentem. <sup>Vigil Sigob-</sup>  
<sup>erdei disci-</sup>  
<sup>puli eius.</sup>  
Vide Sigoberdus ingenti cum gaudio euigilans læ-  
tor exequiarum opus prosecutus est, Deo dispo-  
nente, vt & filius à luctu gemituque consolaretur  
& patris gloria ad notitiam omnium perueniret.